
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA SISTRO DE DECRETOS 
PERIODO 2021 

Fá…l(3 — N*-000212 LA PLATA, 96 ENF ? 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la 

Ley 14.656 y la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Pravincia de Buenos Aires, en todo 

lo vinculado con la forma de organizar el funcionamiento de ta Administración Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que en dicho erdan se procede a disponer las medidas correspondientes 

en lo relativo al personal que haya sido designado en su oportunidad para conducir aquellas. 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo de realizar y dar por 

finalizado las designaciones cuando se resulte necesario. 

Que el Personai: Superior, carece, por definición, ael derecho a la 

estabilidad, precisamente por sus características específicas, 

Que con fecha 25 de Enero del 2021i, mediante Decreto NO 157, se 

asigna las funciones de la Secretaria de Convivercia y Control Ciudadano a la Secretaría de 

Políticas Publicas en Seguridad y Justica. 

Que la presente medida se dicta en conformidad con las atribuciones 

otorgadas por el Decreto Ley NO 6.759/56, 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNTCIDARL 

DECRETA 

ARTIÍCULO 19: Dese por finalizaca a partir del 02 de Febrero te 2021, la designación 

dispuesta oportunamente corno Secretaría de Convivéntia y Corrol- Ciudadano- -:personal 

Superior sin estábilidad_ dependiente delDepartamento Ejecutivo, a la señora María Virginia 

Rérez CATTANEO, DNI. 24.704.763, Legajó 17.703. 

ARTICULO 20: Asignese en forma provisoria al Señor Secretario de Políticas Publicas en 

Seguridad y Justica la atención de la Secretaría de Convivencia y Contro! Ciuidadano, con las 

mismas facultades y funciones que la del Secretario de Convivencia y Contro! Ciudadano. 

ARTICULO 39: El h fesente decrete será refrendado por el señor Secretario de Coordinación 

Municipal.- 5 

SECRETIMO pP cdo Ml,!hí¡' pAL¡DAB


